PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 890/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à capina, poda,

limpeza das lixeiras, manutenção nos brinquedos do parquinho e demais serviços que se

fizerem necessários para a manutenção geral da praça localizada na Avenida das Letras,

próximo ao nº 1.521, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à capina, poda, limpeza das lixeiras, manutenção nos brinquedos do

parquinho e demais serviços que se fizerem necessários para a manutenção geral da

praça localizada na Avenida das Letras, próximo ao nº 1.521, no Bairro Villa Branca.

Tal solicitação foi apresentada por munícipes que utilizam a área pública

com frequência para levar crianças ao parquinho ou para outras atividades ao ar livre,

bem como por jovens e adultos também que utilizam a quadra ou a área para caminhada

ou outras atividades físicas. Com o mato alto, a falta de poda das árvores e a demora de

limpeza das lixeiras, o uso ao qual a área se destina acaba ficando prejudicado, por isso

reforçamos o pedido de limpeza e manutenção da praça.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 890/2024 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S